(36) Papa. Sic in codice Valticellano, apud Baluzium deest.

(37) Vide epistolam 253 ejusdem libri.

(38) Vide epistolam 254 ejusdem libri.

(39) Vide epistolam 43 libri quinti.

(40) Litteras istas, ab Armeniorum rege anno 1201 datas fuisse, patet ex responsiva Innocentii epistola, de qua mox, quæ Kal. Junii an. v (id est anno 1202), data dicitur.

(41) Vide epistolam 44, libri quinti.

(42) Litteras ad papam direxerat catholicus Armeniorum, quæ libri quinti num. 45 obtinent.

(43) Vide epistolam 46 libri quinti.

norum, ad dominum papam directæ, declarant; in quibus tamen idem rex de præfato legato domino papæ conqueritur, et, tam de facto Antiocheno quam de negotio Templariorum, multa narratur, quæ plenius et planius ex ipsarum lectione patebunt. Rex quippe scribit hoc modo (44): *Reverendissimo in Christo Patri et domino Innocentio, Dei gratia summo pontifici et universali papæ, Leo, per eundem et Romanæ imperii gratiam, rex Armenorum, sanctitatis suæ devotus et obediens, cum salute grata servitia et pedum oscula. Cum constet vos, ceberime Pater et domine, etc., sine data.*

CXVII. Catholicus vero tales litteras destinavit (45):

Reverendissimo in Christo Patri et domino Innocentio, Dei gratia summo pontifici et universali papæ, Joannes (46), per eandem humilis Armenorum catholicus, sanctitati vestræ devotus et obediens, cum debita obedientia et reverentia plena salutis gaudia. Ex ineffabili providentia Domini nostri, etc., sine data.

CXVIII. Legati vero super his domino papæ scripserunt hoc modo (47):

Reverendissimo Patri et domino plurimum metuendo, Innocentio, Dei gratia sanctæ et universalis Ecclesiæ summo pontifici, Soffredus, permissione di-

(44) Vide epistolam 119 libri octavi.

(45) Vide epistolam 120 libri octavi.

(46) Gregorio septimo (catholico Armenorum, de quo supra not. ad § 109, successus est dominus Joannes, qui ante annum ab electione sua transactum, mortem oppetiit. Ad Armenorum primariam sedem promotus hic Joannes fuit, agente Petro illo, tituli S. Marcelli presbytero cardinale, quem ad instaurandam pacem inter Tripolitanum comitem, et Rupinum, fratris Leonis, Armenorum regis, filium, Armeniæ majoris principem Innocentius delegaverat. Gesta hæc sunt anno 1205. Verum, vix ista pacta fuerant, quando Petrus legatus Joannem catholicum interdicto supposuit, quia Antiocheno patriarchæ subijci recusaret. Armeni vero præsules, rexque Leo, datis rursum ad Innocentium litteris, legati sententiam revocare studuerunt.

(47) Litteræ istæ in Regestis non reperiuntur.